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Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Požarevca protekle je sedmice došlo do 
rasta prodajne cene krava za klanje SM 
rase na stočnoj pijaci u ovom gradu. 
Dominirao je iznos od 210 din/kg.  

Protekle sedmice, karakteristika 
stočne pijace u Užicu je pad prodajne 
cene teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma uprkos dosta slaboj ponudi, jer 
je dominirao iznos od  620 din/kg. 

Pad otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma 
zabeležen je u sedmici za nama u 
klanicama pčinjskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 360 din/kg. Obim 
ponude grla bio je prosečan. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je na 
prošlonedeljnom nivou, s tim što je 
prodaja grla bila srašno slaba, uprkos 

solidnoj prodaji junećeg mesa u 
mesarama.  

U klanicama na teritoriji sverno-
bačkog regiona evidentirana je ponuda 
krava za klanje, čija je dominantna cena 
iznosila 160 din/kg, uprkos činjenici da je 
ponuda grla bila slaba. 

Dominantna otkupna cena teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 750 din/kg u klanicama na 
području mčvanskog regiona. Za 
otkupljenu tovnu junad, telesne mase 
preko 480 kilograma, klaničari su protekle 
sedmice plaćali 270 din/kg. 

Iako se otkupna cena tovnih bikova, 
SM rase, telesne mase preko 500 
kilograma kretala od 360 do 400 din/kg u 
klanicama na području nišavskog regiona, 
dominantna cena se zadržala na 
prošlonedeljnom nivou, i iznosila je 370 
din/kg. 
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Protekle sedmice cena prasadi  
dostigla iznos od 580 din/kg  

Dominantna cena jagnjadi dostigla je 
iznos od 500 din/kg na pijaci žive stoke u 
Kraljevu, što ukazuje na rast u odnosu na 
predhodni period. U ovom periodu su se 
mogla pazariti jarad po dominantnoj ceni 
od 400 din/kg, ovce po dominantnoj ceni 
od 220 din/kg i ovnovi za priplod za malo 
jače od 29.000 dinar po grlu. U klan-
icama na području raškog regiona došlo 
je do rasta otkupnih cena jagnjadi na 480 
din/kg i ovaca na dominantnih 200 din/
kg. 

Rast prodajne cene jagnjadi, šilježadi 
i ovaca zabeležen je na stočnoj pijaci u 
Smederevu. Za jegnjad su kupci trebali 
da izdvoje 440 din/kg, za šilježad 270 
din/kg, dok je kod ovaca dominirao iznos 
od 200 din/kg. 

 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Leskovca protekle je sedmice na stočnoj 
pijaci u ovom gradu evidentiran rast 
prodajne cene jagnjadi na dominantnih 
450 din/kg. Pored njih skuplje su se od-
nosu na predhodni period bile i ovce, 
pošto su se najčešće mogle pazariti za 
200 din/kg. Obim obe kategorije ovaca 
bio je prosečan, a prodaja slaba. 

Jagnjad su, takođe bila skuplja i na 
pijaci žive stoke u Vranju, pošto su kupci 
protekle sedmice trebali da izdvoje 
najčešće 390 din/kg. Za prodaju je 
dovezeno oko tridesetak grla. 

Na pijaci žive stoke u Požarevcu, 
došlo je do pada prodajne cene ovaca, 
pošto su se najčešće mogle pazariti za 
200 din/kg. Prodaja grla bila je prosečna. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma dostigla je, 
protekle sedmice, maksimum od početka 
praćenja cena ponude i tražnje, jer je na 
stočnoj pijaci u Smederevu za kupovinu 
trebalo izdvojiti 580 din/kg. Za grla 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 
trebalo je izvojiti 550 din/kg. Skuplje su 
bile i tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma. Dominirao je iznos od 
330 din/kg.  

Na stočnoj pijaci u Čačku je  
zabeležan rast cene obe kategorije 
prasadi. Dominantan iznos, kod grla 
telesne mase do 15 kilograma, bio je 
550 din/kg, dok je najčešća prodajna 
cena,  kod grla telesne mase od 16 do 
25 kilograma, bio 500 din/kg.  Za razliku 
od njih niža je bila cena krmača za 
klanje pošto je dominiao iznos od 170 
din/kg. 

U Kraljevu, na pijaci žive stoke je   
evidentiran rast cena prasadi telesne 

mase od 16 do 25 kilograma na 500 din/
kg, tovnih svinja na 300 do 350 din/kg, 
dok je cena krmača za klanje iznosila 
280 din/kg. 

Rast otkupne cene prasadi 
telesnmase od 16 do 25 kilograma 
karakte-ristika je druge sedmice 
novembra i u klanicama na području 
Južno-banatskog regiona jer je 
dominirao iznos od 500 din/kg. Pored 
njih, skuplji su bili i tovljenici telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. 
Dominirao je iznos od 280 din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u  
klanicama na području Podrinjskog 
regiona pošto je dominirao iznos od 450 
din/kg. Za razliku od njih niža je bila 
otkupna cena tovnih svinja telesne mase 
od 80 do 120 kilograma jer je dominirao 
iznos od 250 din/kg. 

Dominantna cena  jagnjadi 500 din/kg 
na stočnoj pijaci u Kraljevu 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Na gazdinstvima u okolini Kikinde 
zabeležen je pad cena kukuruza 
okrunjenog, prirodno sušenog, 
upakovanog u džakove od 50 kilograma, 
na 16 din/kg i lucerking sena u balama 
na 22 din/kg.  U silosima je, takođe  je 
evidentiran pad kukuruza na 15 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada bila je skuplja sojina sačma u 
odnosu na prethodni period, pošto je 
dominirao iznos od 116 din/kg.  

Kukuruz okrunjen prirodno sušen bio 
je jeftiniji u maloprodajnim objektima na 
području Kragujevca, pošto je dominirao 
iznos od 27 din/kg. 

Na pijaci u Kraljevu su se protekle 
nedelje mogli pazariti kukruz i pšenica 
upakovani u džakove po dominantnoj 
ceni od 34 din/kg. Pored njih odvijala  se 
prodaja stočnog ječma po dominantoj 
ceni od 32 din/kg. Obim ponude sva tri 
poljoprivredna proizvoda bio je prosečan. 

Dominantna cena pšenice, stočnog 
ječma, kukuruza i lucerkinog sena u 

balama iznosila je najčešće 30 din/kg na 
pijaci u Loznici. Za stočno brašno su 
kupci trebali da izdvoje 26 din/kg, dok je 
najčešća cena sojinog zrna iznosila 60 
din/kg. 

Reporter STIPS iz Pančeva zabeležio 
je rast cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog na dominantnih 20 din/
kg. U maloprodajnim objektima na 
području ovog grada došlo je do pada 
cena pšenice na 22 din/kg. Na pijaci je 
bila skuplja pšenica, pošto je dominirao 
iznos od 20 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Šapca 
evidentiran je rast cene kukuruza na 20 
din/kg i pšenice na 20 din/kg. U silosima 
na području ovog grada je kukuruz 
protekle sedmice bio još jeftiniji, pošto je 
dominirao iznos od 15 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Užica protekle je nedelje na pijaci u 
ovom gradu bilo skuplje stočno brašno, 
pošto je dominirao iznos od 27 din/kg. 

 Poljoprivrednici su na ulicama jer ne mogu da budu konkurentni sa proizvođačima iz 
Evrope, gde se ulažu značajna sredstva u poljoprivredu, a naša vlast ne shvata da to nije trošak, 
već investicija, izjavio je jedan od nosilaca liste ”Srbija protiv nasilja“ Miroslav Aleksić. On je u 
razgovoru sa građanima Pančeva rekao da država nikada nije imala gori odnos prema 
poljoprivredi nego u proteklih 10 godina i da je poljoprivreda devastirana, što svi poljoprivrednici 
osećaju na svojoj koži. Aleksić je izjavio da je režim na početku svoje vlasti obećavao rast udela 
budžeta za poljoprivredu za jedan odsto godišnje i da bi danas ukupno izdvajanje bilo 15%, ali je 
samo pet odsto, saopštio je NPS. (Agronews) 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 U Srbiji postoji zabluda da pod poljoprivrednim površinama imamo oko pet miliona hektara 
i da obradive površine čine oko 4,1 miliona hektara. Prema najnovijim podacima RZS-a, u Srbiji 
se obrađuje tek oko 3,488 miliona hektara. Navodno po glavi stanovnika Srbije dolazi prosečno po 
0,56 hektara, ali realno mi nemamo više te površine. Sa druge strane ostaje neobrađeno oko 
600.000 hektara, što sebi ne dozvoljavaju ni mnogo razvijenije zemlje. U korišćenju zemljišta u 
Srbiji prisutni su sledeći problemi: ekstenzivnost, usitnjenost parcela, nedovoljno unošenje 
organske materije i nizak nivo koriščenja organskog đubriva, kao i degradacioni procesi izazvani 
delovanjem prirode i čoveka.. (Agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 13. do 17. novembra 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• rast cena 
• povećan obim prometa 
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PRODUKTNA BERZA 
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SVETSKO TRŽIŠTE 
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CME (ČIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


